
 
 

USNESENÍ 

z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 22.06.2020 
  

 
USNESENÍ ZK/29/2269/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 28.04.2020 do 

15.06.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/29/2270/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. poděkování města Janské Lázně za poskytnutí účelových investičních dotací 
podporující lázeňská místa v kraji (Příloha č. 1) 

 
2. žádost o znovu-projednání Petice proti zřízení Resocializačního centra Comunita in 

Dialogo v Dobrušce - Běstviny (Příloha č. 2) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpověď na žádost o znovu-projednání Petice proti zřízení Resocializačního centra 

Comunita in Dialogo v Dobrušce - Běstviny (Příloha č. 3) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat odpověď na petici dle odst. II. 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2271/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

2 2 

Jiřího Bednáře 
Květoslavu Vlčkovou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

informovat Krajský soud v Hradci Králové o volbě přísedících 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2272/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2019 
 

2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2019, a to bez výhrad 
 

3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2019 sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2019 

 
4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2019 dle tabulky č. 17 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za 
rok 2019 dle tabulky č. 16 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za 
rok 2019 dle tabulky č. 17 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

  termín: 22.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2273/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení výdajů jednotlivých rozpočtových kapitol dle Přílohy č. 1, snížení akcí ve Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 2 a převod prostředků do 
rezervy kraje v kap. 41 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout schválenou úpravu rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2020 

  termín: 22.06.2020  
   

 

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/29/2274/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh usnesení č. 1 - 4 
 

 
USNESENÍ ZK/29/2275/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 
důvodové zprávy) 

 
2. navýšení rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje v běžných výdajích určených 

na individuální dotace Rady KHK o 4 mil. Kč za současného snížení rezervy kraje o 
stejnou částku 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o    
1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 418.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 

2. navýšení rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje v běžných výdajích určených 
na individuální dotace Rady KHK o 4 mil. Kč za současného snížení rezervy kraje o 
stejnou částku 

 3. o převodu finančních prostředků v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje z 
běžných výdajů do kapitálových výdajů ve výši 360.000 Kč dle důvodové zprávy 

 4. o převodu finančních prostředků v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
v běžných výdajích z prostředků určených na výdaje spojené s pandemií koronaviru 
na finanční dary Rady KHK ve výši 3 mil. Kč za účelem odstraňování následků 
mimořádných událostí 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 2 - 3 důvodové zprávy) 
IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. odmítnutí dotace schválené usnesením č. ZK/28/2264/2020 ze dne 04.05.2020 ve 
výši 100.000 Kč městu Vrchlabí (IČ 00278475) na projekt "Mezinárodní fotbalový 
turnaj ve Vrchlabí" dle přílohy důvodové zprávy č. 4 

 
2. odmítnutí dotace schválené usnesením č. ZK/28/2264/2020 ze dne 04.05.2020 ve 

výši 30.000 Kč obci Libčany (IČ 00269000) na projekt "Česenkovy Libčany" dle 
přílohy důvodové zprávy č. 5 

V.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

4 4 

zajistit realizaci dle bodu II.1 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. JUDr, Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu dle bodu II. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 22.06.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2276/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 20.650 Kč společnosti OREDO s.r.o., 
Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových karet 
IREDO za období od 1. ledna 2020 do 31. ledna 2020 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 
2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

ve výši 20.650 Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na 
financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2020 do 
31. ledna 2020 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 
3. snížení výdajů na dopravní obslužnost linkovou za současného zvýšení 

neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 20.650 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o 
 

  termín: 10.07.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 22.06.2020  

  

 

 

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/29/2277/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a 
služeb 

 
2. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 
 

3. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola informatiky a 
služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 24.07.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2278/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté České lesnické akademii Trutnov -

střední škole a vyšší odborné škole na akci Rekonstrukce lesní cesty "Nad Bělidlem" dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2020 
  termín: 22.06.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2279/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov o předfinancování projektu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 1 050 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 

21, finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), 
poskytnutím návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

6 6 

podmínek uvedených v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2280/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu žádosti o podporu projektu Centrum komplexní podpory pro klienty 

se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

48.406.105,57 Kč (44.105.351,75 Kč v kapitálových výdajích a 4.300.753,82 Kč 
v běžných výdajích) příspěvkové organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na účel, ve 
výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. 
tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2281/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 16 
820 z odvětví školství ve výši 377.822,00 Kč (z toho INV 341.522,00 Kč a NEINV 
36.300,00 Kč), 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

7 7 

b) Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 z odvětví školství ve výši 294.525,00 Kč (z 
toho INV 258.225,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč). 
 
2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a)  Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, IČO: 000 87 751 z odvětví školství 
ve výši 13.844.439,25 Kč 
b) Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 
16 820 z odvětví školství ve výši 13.197.696,86 Kč 
c) Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 z odvětví školství ve výši 9.900.394,89 Kč 
  
3.  Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 16 
820 
b) Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 
 
4.  Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů z 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, IČO: 000 87 751 
b) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO: 601 16 
820 
c) Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, IČO: 608 84 690 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2020 
 

  termín: 22.06.2020  
  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2020  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/29/2282/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Integrovaného regionálního operačního programu a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do IROP těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918 z odvětví školství ve výši 35.090,00 Kč (z toho INV 35 090,00 Kč) 
b) Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245 z odvětví školství ve 
výši 36.460,00 Kč (z toho NEINV 36.460,00 Kč). 
 
2) Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci 
projektů z IROP těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918 z odvětví školství ve výši 427.392,74 Kč (z toho INV 365.377,76 Kč a 
NEINV 62.014,98 Kč) 
b) Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245 z odvětví školství ve 
výši 498.021,92 Kč (z toho INV 411.723,73 Kč a NEINV 86.298,19 Kč). 
 
3) Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
IROP dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918, 
b) Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, IČ: 60153245. 
 
4) Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů z 
IROP dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, IČ: 67439918, 
b) Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, IČ: 60153245. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020. 
 

  termín: 22.06.2020  
  

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

9 9 

 
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.07.2020 
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2283/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Zahájení přípravy projektového záměru „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová 

Paka“ do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 
2. Termín 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 
specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 2. 3. 2020 – 2. 3. 2021 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škole 

gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČ 15055256, na účel, ve výši, s 
termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2284/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektů 
předložených do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 
organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 
fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou. 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 
 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/29/2285/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1911/2019 ze dne 14. 10. 

2019 takto: 
v bodě II.: Schvaluje příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury 
sociálních služeb v letech 2020 – 2022 dle aktualizovaného znění důvodové zprávy 
včetně Přílohy č. 1 důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich realizace. 

 

USNESENÍ ZK/29/2286/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 
až 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 
2020 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraj ve znění Přílohy č. 4 materiálu. 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 5 materiálu se službami, které 
mění rozsah poskytování služeb v síti veřejně podporovaných sociálních služeb dle 
Přílohy č. 3 materiálu. 

 
4. Prodloužení platnosti Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji formou dodatku ve znění Přílohy č. 5 materiálu se 
všemi službami zařazenými do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji na dobu platnosti Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2021 až 2023. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 31.07.2020  

  

  
2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení. 
 

  termín: 31.12.2020 
  

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

11 11 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2287/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně 

samostatných příloh ve znění Přílohy č. 1 až Přílohy č. 4 materiálu 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajištěním naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
2021 až 2023 

  termín: 31.12.2023  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2288/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 včetně samostatných příloh ve znění Přílohy č. 1 až Přílohy č. 3 materiálu. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajištěním naplňování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na 
období 2018 až 2026 

  termín: 31.12.2026  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2289/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Plán sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 
 

2. Pověření Rady Královéhradeckého kraje aktualizacemi Plánu sítě služeb v péči o 
duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 

 
3. Pověření Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 
2021 – 2030 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

12 12 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 22.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2290/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard 
DVB-T2 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Dernerovi – náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 14.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2291/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2, viz důvodová zpráva 

 
2. Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2020, Výzva č. 2, Příloha č. 1 

 
3. Jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - náhradnice 
Mgr. Jana Drejslová 
b) Ing.  Mgr. Vitvar, vedoucí odboru Sociálních věcí – náhradník Mgr. Jiří  Zeman, 
vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 
c) Mgr. Martina Smudková, vedoucí oddělení sociální práce, prevence a registrace 
sociálních služeb - náhradnice Mgr. Zuzana Machová 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje  



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

13 13 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 22.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2292/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců Borohrádek (IČ 428 86 180) a 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí (IČ 428 86 171) s účinností od 01.01.2021, 
do jedné příspěvkové organizace s tím, že příspěvková organizace Domov 
důchodců Albrechtice nad Orlicí bude právním nástupcem sloučením zanikající 
druhé příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 
2. změnu názvu příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí na 

Domovy na Orlici, s účinností od 01.01.2021 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony spojené se sloučením příspěvkových organizací 
  termín: 22.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2293/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na II. změnu rozpočtu 2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 
příloh, v celkové výši 87.808.286,00 Kč, z toho 20.768.000,00 Kč neinvestičních a 
67.040.286,00 Kč investičních z kapitoly 48 - dotační fond 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 
 

3. navýšení rozpočtu kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, 
o 87.808.286,00 Kč (z toho 20.768.000,00 Kč neinvestičních a 67.040.286,00 Kč 
investičních), za současného zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

14 14 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 3. do II. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 30.09.2010  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2294/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti Svazu lyžařů České republiky o:  

1. navýšení dotace na individuální účel poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pod ev.č. 19RGI02-0462 "Světový pohár FIS v Akrobatickém lyžování" o 800 
000 Kč na celkových 1 800 000 Kč dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. změnu účelu dotace na individuální účel poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pod ev. č. 19RGI02-0463 na "Světový pohár FIS ve Snowboardingu" z výdajů 
na realizaci akce na výdaje na přípravu akce do maximální výše 200 000 Kč dle 
důvodové zprávy a jejich příloh  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. navýšení dotace na individuální účel poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pod ev.č. 19RGI02-0462 "Světový pohár FIS v Akrobatickém lyžování" o 800 
000 Kč na celkových 1 800 000 Kč dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. změnu účelu dotace na individuální účel poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pod ev. č. 19RGI02-0463 na "Světový pohár FIS ve Snowboardingu" z výdajů 
na realizaci akce na výdaje na přípravu akce do maximální výše 200 000 Kč dle 
důvodové zprávy a jejich příloh 

 
3. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 800 000 Kč, za 

současného zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 3. do II. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/29/2295/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Návrh na prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, a to formou uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na základě písemné žádosti příjemce 
dotace doručené Královéhradeckému kraji nejdéle do 30.09.2020 s tím, že 
ukončení doby realizace projektu může být maximálně 30.11.2021. 

 
2. Návrh na schválení změny termínu a místa realizace akcí a aktivit uvedených 

v žádostech o dotaci podpořených projektů, nebudou považovány za porušení 
smluvních podmínek a nebudou sankcionovány, avšak účel dotace musí být vždy 
dodržen. 

 
3. Návrh na schválení odchylek v realizacích projektů od podmínek daného dotačního 

programu/obsahu žádosti o dotaci na individuální účel, avšak účel dotace musí být 
vždy dodržen. 

 
4. Návrh na schválení výdajů vynaložených na realizaci projektu, jež byl realizován 

pozměněnou formou (v souvislosti s Nouzovým stavem, včetně s ním souvisejících 
krizových, mimořádných a ochranných opatření vyhlášených/nařízených vládou 
České republiky či ústředními orgány státní správy České republiky), oproti 
realizaci uvedené v žádosti o dotaci, za uznatelné. 

 
5. Návrh na uznatelnost výdajů vynaložených na přípravu realizace projektu 

podpořeného dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, který nemohl být 
realizován z důvodu Nouzového stavu, včetně s ním souvisejících krizových, 
mimořádných a ochranných opatření vyhlášených/nařízených vládou České 
republiky či ústředními orgány státní správy České republiky. 

 
6. Návrh na možnost uplatnění změn v realizaci projektu uvedených v předchozích 

odstavcích tohoto usnesení za předpokladu, že příjemce dotace zdůvodní 
v Závěrečné zprávě o realizaci projektu souvislost mezi těmito změnami a 
Nouzovým stavem, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a 
ochranných opatření vyhlášených/nařízených vládou České republiky či ústředními 
orgány státní správy České republiky. 

 
7. Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, a to formou uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na základě písemné žádosti příjemce 
dotace doručené Královéhradeckému kraji nejdéle do 30.09.2020 s tím, že 
ukončení doby realizace projektu může být maximálně 30.11.2021. 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

16 16 

 
2. Změny termínu a místa realizace akcí a aktivit uvedených v žádostech o dotaci 

podpořených projektů, nebudou považovány za porušení smluvních podmínek a 
nebudou sankcionovány, avšak účel dotace musí být vždy dodržen. 

 
3. Odchylky realizace projektů od podmínek daného dotačního programu/obsahu 

žádosti o dotaci na individuální účel, avšak účel dotace musí být vždy dodržen. 
 

4. Výdaje vynaložené na realizaci projektu, jež byl realizován pozměněnou formou (v 
souvislosti s Nouzovým stavem, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných 
a ochranných opatření vyhlášených/nařízených vládou České republiky či 
ústředními orgány státní správy České republiky), oproti realizaci uvedené v 
žádosti, jsou uznatelné. 

 
5. Uznatelnost výdajů vynaložených na přípravu realizace projektu podpořeného 

dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, který nemohl být realizován z důvodu 
Nouzového stavu, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a 
ochranných opatření vyhlášených/nařízených vládou České republiky či ústředními 
orgány státní správy České republiky. 

 
6. Možnost uplatnění změn v realizaci projektu uvedených v předchozích odstavcích 

tohoto usnesení za předpokladu, že příjemce dotace zdůvodní v Závěrečné zprávě 
o realizaci projektu souvislost mezi těmito změnami a Nouzovým stavem, včetně 
s ním souvisejících krizových, mimořádných a ochranných opatření 
vyhlášených/nařízených vládou České republiky či ústředními orgány státní správy 
České republiky. 

 
7. Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á    
Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
termín: 31.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2296/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství v dotačním 
programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle přílohy 
č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 
1 usnesení 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

17 17 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 701.940 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.09.2020 

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2297/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na ukončení lhůty pro podávání žádostí o dotaci do krajského dotačního 

programu v oblasti životní prostředí a zemědělství 20ZPD10 "Podpora hospodaření v 
lesích - asanace kůrovcového dříví" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení lhůty pro podání žádosti o dotaci v dotačním programu 20ZPD10 "Podpora 

hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" v aplikaci DOTIS k 30. 6. 2020 (14:00 
hod) a pro podání z datové schránky či listinné podoby žádosti k 10. 7. 2020 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit ukončení příjmu žádostí do dotačního programu 
  termín: 13.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2298/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 IČO 70955280, o prodloužení 
doby realizace projektu 19ZPDU1-0009 "Environmentální vzdělávání Mikroregionu 
OPZ 1866 v roce 2019" dle žádosti v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 IČO 70955280, prodloužení doby 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

18 18 

realizace projektu 19ZPDU1-0009 "Environmentální vzdělávání Mikroregionu OPZ 
1866 v roce 2019" do 30. 10. 2021 dle žádosti v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2299/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Jana Adamce, IČO 62043293 o prodloužení doby realizace projektu 
č.20ZPDU1-0011 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20ZPDU1-0011 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Janu Adamcovi, IČO 62043293, prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 

20ZPDU1-0011 do 30.11.2022  
 

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2300/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na prodloužení doby realizace projektů podpořených z krajských dotačních 
programů v oblasti Vzdělávání v roce 2019 (seznam příjemců je přílohou č. 2 
usnesení) 

 
2. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

19 19 

 
1. prodloužení doby realizace projektů podpořených z krajských dotačních programů 

v oblasti Vzdělávání v roce 2019 do 31.12.2020 těm příjemců dotací, kteří do 
22.06.2020 podají žádost o prodloužení doby realizace projektu (seznam příjemců 
je přílohou č. 2 usnesení) 

 
2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2301/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. 
 

  
a) žádost obce Rasošky, IČO: 00272973, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 12RRD03-0016 s názvem Pořízení a digitalizace územního plánu obce 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  
b) žádost obce Potštejn IČO 00275271, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 19RRD11-0003 s názvem Výstavba nové požární zbrojnice dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

  
c) žádost obce Malá Úpa, IČO 00656119, o prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu 19RRD11-0021 s názvem Stavba hasičárny v Malé Úpě dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2, č. 4 a č. 6 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. 

 

  
a) obci Rasošky prodloužení termínu ukončení realizace projektu 12RRD03-0016 s 

názvem Pořízení a digitalizace územního plánu obce do 31.12.2021 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

  
b) obci Potštejn prodloužení termínu ukončení realizace projektu 19RRD11-0003 

s názvem Výstavba požární zbrojnice do 30. 11. 2023 dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

  
c) obci Malá Úpa prodloužení termínu ukončení realizace projektu 19RRD11-0021 

s názvem Stavba hasičárny v Malé Úpě do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

20 20 

 
2. 

 

  
a) uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 12RRD03-0016 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
  

b) uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 19RRD11-0003 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

  
c) uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19RRD11-0021 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2302/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh aktualizace dokumentu Krajská příloha k Národní RIS3 strategii za 

Královéhradecký kraj 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný dokument Krajská příloha k Národní RIS3 strategii za Královéhradecký 

kraj dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit implementaci aktualizovaného dokumentu Krajská příloha k Národní RIS3 
strategii za Královéhradecký kraj a zajistit postoupení tohoto dokumentu na národní 
úroveň Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR 

  termín: 30.09.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2303/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje 

a inovací, IČ: 71218840 ve výši ve výši 540.418,55 Kč z kap. 39 na provedení vyúčtování 
poskytnuté návratné finanční výpomoci na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje II. (002/2018–20/2020)“ a vyúčtování poskytnuté návratné 
finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 
71218840 dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

21 21 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 540.418,55 Kč za 
současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840) na 
projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II. (02/2018–
20/2020)“ dle důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Centrum investic, 

rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši 540.418,55 Kč z kap. 39 na provedení 
vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na projekt „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje II. (002/2018–20/2020)“ dle důvodové zprávy 

 
3. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 

Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje II. (002/2018–20/2020)“ dle důvodové 
zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 30.09.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou změnu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2020 

 
  termín: 22.06.2020  

  

  
3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

provést vratku návratné finanční výpomoci dle důvodové zprávy 
 

  termín: 30.09.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2304/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  v  ě  ř  i  l  o   
    že Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje není v rozporu 

s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 1, č. 2 a č. 3 se stanovisky 
dotčených orgánů podle požadavku § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o námitce města Borohrádek podle požadavku § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

22 22 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v textové 
části Odůvodnění Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, 
kapitole K) 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. se způsobem zohlednění požadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska 

Ministerstva životního prostředí ve smyslu § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
k návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje tak, jak 
je uvedeno v textové části Odůvodnění Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, kapitole B.3) 

 
2. s vyhodnocením připomínky tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění 

Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole L) 

IV.  v  y  d  á  v  á   
    opatření obecné povahy Aktualizaci č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje podle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmana Královéhradeckého kraje, PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. a 1. náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka  
podpisem opatření obecné povahy Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2020  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhotovení Úplného znění Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje po 
vydání Aktualizace č. 1, 2 a 4 tak, aby bylo možné Aktualizaci č. 4 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje a úplné znění těchto zásad po této aktualizaci doručit 
veřejnou vyhláškou a Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje tak mohla podle § 42c zákona č. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů nabýt účinnosti. 

  termín: 31.10.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2305/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

23 23 

v třídění odpadů o Čistou obec 2019 dle důvodové zprávy v celkové výši 700.000 
Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2019 – běžné 
výdaje 

 
2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 

 
  termín: 22.06.2020  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
 

  termín: 10.07.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2306/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2020 o 4.000.000 Kč a současné zvýšení investičních transferů obcím 
rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2020 o stejnou částku 

 
2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 19.500.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 
– životní prostředí a zemědělství na rok 2020 – investiční transfery obcím 

 
3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 5.300.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 
– z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 
4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 

 
  termín: 22.06.2020  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 
 

  termín: 15.07.2020  
  

 

 

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/29/2307/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí navýšení vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se 

Smlouvou o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 
11.10.2016 
- pro rok 2020 o 13,43 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. Smlouvy o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

 
termín: 10.07.2020  
  

 

 

USNESENÍ ZK/29/2308/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2020 ve výši 10.773.357,78 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 
2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9.393.005,78 Kč městu Nový Bydžov na 

kofinancování projektu dle důvodové zprávy 
 

3. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.380.352 Kč městu Nový Bydžov na 
kofinancování změny č. 1 projektu dle důvodové zprávy 

 
4. znění smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 

 
  termín: 22.06.2020  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 
 

  termín: 15.07.2020  
  

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

25 25 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2309/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02337, kterým se mění termín 

ukončení projektu obce Ostroměř s názvem „Dostavba kanalizace Ostroměř – 3. 
etapa“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02337 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.07.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2310/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Ucelenou politiku samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě včetně akčního plánu 

na roky 2021 a 2022 dle příloh důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

1. vyhodnotit plnění akčního plánu za roky 2019 a 2020 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. vyhodnotit plnění akčního plánu za roky 2021 a 2022 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
3. zajistit zpracování akčního plánu na roky 2023 a 2024 a jeho předložení na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2311/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku majetkoprávního vypořádání vlastnického práva k mostní konstrukci 

Malšovického nadjezdu. Vše dle důvodové zprávy a příloh. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

26 26 

 
1. uzavření Dohody o narovnání, souhlasného prohlášení a darovací smlouvy a 

dále uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, vše se Statutárním městem Hradec 
Králové, jejichž předmětem je vypořádání vlastnického práva k mostní konstrukci 
Malšovického nadjezdu, přijetí daru mostní konstrukce Malšovického nadjezdu a 
zřízení služebnosti, která umožní Královéhradeckému kraji mít mostní konstrukci 
Malšovického nadjezdu na pozemcích Statutárního města Hradec Králové, 

 
2. předání k hospodaření mostní konstrukce Malšovického nadjezdu příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dohodu o narovnání, souhlasné prohlášení a darovací smlouvu a 
dále smlouvu o zřízení služebnosti v souladu s tímto usnesením. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2312/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2313/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 8.410 
m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 a p. p. č.2460/7 o výměře 642 m2 v k. ú. Solnice 
mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

27 27 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. 
ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  600.467,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
420.327,- Kč, prostředky KHK ve výši 180.140,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 600.467,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2314/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 8.410 
m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 a p. p. č.2460/7 o výměře 642 m2 v k. ú. Solnice 
mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

28 28 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. 
ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/12 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  600.467,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
420.327,- Kč, prostředky KHK ve výši 180.140,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 600.467,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2315/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 8.410 
m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 a p. p. č.2460/7 o výměře 642 m2 v k. ú. Solnice 
mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

29 29 

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku 
na pozemcích p. p. č.  2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. 
ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  1.200.934,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
840.654,- Kč, prostředky KHK ve výši 360.280,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 1.200.934,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2316/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 5256 o výměře 2.006 m2 v k. ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup pozemku p. p. č. 5256 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

30 30 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 5256 o výměře 2.006 m2 v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  702.100,- Kč (350,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; dotace SFDI ve 
výši 561.680,- Kč, prostředky KHK ve výši 140.420,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
celkem 702.100,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2317/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 8.410 
m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 a p. p. č.2460/7 o výměře 642 m2 v k. ú. Solnice 
mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. 
ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/7 o výměře 642 m2 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

31 31 

vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  2.401.866,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
1.681.306,- Kč, prostředky KHK ve výši 720.560,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.401.866,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2318/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/8 o výměře 1.758 m2, p. p. č. 2460/2 o výměře 8.410 
m2, p. p. č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 a p. p. č.2460/7 o výměře 642 m2 v k. ú. Solnice 
mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/8, p. p. č. 2460/2, p. p. č. 2460/4 a p. p. č. 2460/7 v k. 
ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/8 o výměře 1.758 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/2 o výměře 8.410 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/4 o výměře 7.204 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/6 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/7 o výměře 642 m2 
vše v k. ú. Solnice 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

32 32 

Kupní cena:  2.401.866,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
1.681.306,- Kč, prostředky KHK ve výši 720.560,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.401.866,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2319/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 5074/6 o výměře 664 m2 a p. p. č.2460/34 o 
výměře 3.771 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  5074/6 a p. p. č. 2460/34 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 5074/6 o výměře 644 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/34 o výměře 3.771 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  573.950,- Kč (390,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
412.067,- Kč, prostředky KHK ve výši 161.883,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

33 33 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 573.950,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2320/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 5074/6 o výměře 664 m2 a p. p. č.2460/34 o 
výměře 3.771 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  5074/6 a p. p. č. 2460/34 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 5074/6 o výměře 644 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/34 o výměře 3.771 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  573.950,- Kč (390,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
412.067,- Kč, prostředky KHK ve výši 161.883,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 573.950,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

34 34 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2321/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/55 o výměře 10 m2 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a ZEAS Podorlicko a.s., se sídlem Trnov č.p. 99, 
517 33, Trnov, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  pozemku p. p. č.  2460/55 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  ZEAS Podorlicko a.s., IČO: 48172812, se sídlem Trnov č.p. 99, 517 33, 
Trnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - pozemek p. p. č. 2460/55 o výměře 10 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena:  2.800,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí celkem 
2.800,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2322/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/29 o výměře 1.116 m2, p. p. č. 

2460/72 o výměře 305 m2 a p. p. č. 2460/77 o výměře 201 m2 v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a Zemědělskou společností Černíkovice, a.s., se sídlem 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

35 35 

Černíkovice č.p. 141, 517 04, Černíkovice, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  pozemků p. p. č.  2460/29, p. p. č. 2460/72 a  p. p. č. 2460/77 

v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  Zemědělská společnost Černíkovice, a.s., IČO: 48171531, se sídlem 
Černíkovice č.p. 141, 517 04  Černíkovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 2460/29 o výměře 1.116 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/72 o výměře 305 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/77 o výměře 201 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena:  454.160,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
454.160,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2323/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/40 o výměře 107 m2, p. p. č. 

2460/42 o výměře 177 m2, p. p. č. 2460/43 o výměře 773 m2, p. p. č. 2460/51 o 
výměře 217 m2, p. p. č. 2460/50 o výměře 35 m2, p. p. č. 2460/52 o výměře 3 m2, 
2460/46 o výměře 51 m2, p. p. č. 5072/40 o výměře 5 m2, p. p. č. 2460/49 o výměře 21 
m2, p. p. č. 2460/39 o výměře 778 m2, p. p. č. 2460/82 o výměře 121 m2, p. p. č. 
2460/35 o výměře 157 m2, p. p. č. 2460/33 o výměře 888 m2, p. p. č. 2460/26 o 
výměře 3 m2, p. p. č. 2460/27 o výměře 92 m2, p. p. č. 2460/1 o výměře 22 m2, p. p. č. 
2460/31 o výměře 85 m2, p. p. č. 5254 o výměře 509 m2, p. p. č. 2460/28 o výměře 123 
m2, p. p. č. 2460/83 o výměře 410 m2, p. p. č. 2460/57 o výměře 1.109 m2, p. p. č. 
2460/61 o výměře 347 m2, p. p. č. 2460/68 o výměře 195 m2, p. p. č. 2460/71 o 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

36 36 

výměře 1.783 m2, p. p. č. 2460/5 o výměře 1.003 m2 vše v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a Městem Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01, 
Solnice, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/40, p. p. č. 2460/42, p. p. č. 2460/43, 

p. p. č. 2460/51, p. p. č. 2460/50, p. p. č. 2460/52, p. p. č. 2460/46, p. p. č. 5072/40, p. 
p. č. 2460/49, p. p. č. 2460/39, p. p. č. 2460/82, p. p. č. 2460/35, p. p. č. 2460/33, p. p. 
č. 2460/26, p. p. č. 2460/27, p. p. č. 2460/1, p. p. č. 2460/31, p. p. č. 5254, p. p. č. 
2460/28, p p. č. 2460/83, p. p. č. 2460/57, p. p. č. 2460/61, p. p. č. 2460/68, p. p. č. 
2460/71 a p. p. č. 2460/5 vše v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  Město Solnice, IČO: 00275417, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01, 
Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 2460/40 o výměře 107 m2 
- p. p. č. 2460/42 o výměře 177 m2 
- p. p. č. 2460/43 o výměře 773 m2 
- p. p. č. 2460/51 o výměře 217 m2 
- p. p. č. 2460/50 o výměře 35 m2 
- p. p. č. 2460/52 o výměře 3 m2 
- p. p. č. 2460/46 o výměře 51 m2 
- p. p. č. 5072/40 o výměře 5 m2 
- p. p. č. 2460/49 o výměře 21 m2 
- p. p. č. 2460/39 o výměře 778 m2 
- p. p. č. 2460/82 o výměře 121 m2 
- p. p. č. 2460/35 o výměře 157 m2 
- p. p. č. 2460/33 o výměře 888 m2 
- p. p. č. 2460/26 o výměře 3 m2 
- p. p. č. 2460/27 o výměře 92 m2 
- p. p. č. 2460/1 o výměře 22 m2 
- p. p. č. 2460/31 o výměře 85 m2 
- p. p. č. 5254 o výměře 509 m2 
- p. p. č. 2460/28 o výměře 123 m2 
- p. p. č. 2460/83 o výměře 410 m2 
- p. p. č. 2460/57 o výměře 1.109 m2 
- p. p. č. 2460/61 o výměře 347 m2 
- p. p. č. 2460/68 o výměře 195 m2 
- p. p. č. 2460/71 o výměře 1.783 m2 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

37 37 

- p. p. č. 2460/5 o výměře 1.003 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  2.805.723,80 Kč (zemědělské pozemky 280,- Kč/m2 + DPH ve výši 21 %,  

nezemědělské pozemky za 1,15 násobek znaleckého posudku + DPH ve výši 21 %) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
2.805.723,80 Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2324/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/23 o výměře 2.422 m2, p. p. č. 2460/76 o výměře 30 
m2 a p. p. č. 5275 o výměře 425 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/23, p. p. č. 2460/76 a p. p. č. 5275 v k. ú. Solnice, kupní 
smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/23 o výměře 2.422 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/76 o výměře 30 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5275 o 
výměře 425 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  268.520,- Kč (280,- Kč/m2) 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

38 38 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 268.520,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2325/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/23 o výměře 2.422 m2, p. p. č. 2460/76 o výměře 30 
m2 a p. p. č. 5275 o výměře 425 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/23, p. p. č. 2460/76 a p. p. č. 5275 v k. ú. Solnice, kupní 
smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/23 o výměře 2.422 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/76 o výměře 30 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5275 o 
výměře 425 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  268.520,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

39 39 

pozemcích činí celkem 268.520,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2326/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/23 o výměře 2.422 m2, p. p. č. 2460/76 o výměře 30 
m2 a p. p. č. 5275 o výměře 425 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/23, p. p. č. 2460/76 a p. p. č. 5275 v k. ú. Solnice, kupní 
smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/23 o výměře 2.422 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/76 o výměře 30 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5275 o 
výměře 425 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena:  268.520,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 268.520,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

40 40 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2327/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci: 

pozemek p.č. 469/1 v k.ú a obci Nové Město nad Metují o výměře 2731 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: CONT s.r.o., Rovná 1705, Nové Město n. M., IČ: 28785258 
Kupní cena: 2.600.000,- Kč (952,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2020 

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2328/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 60 m2 

- p. p. č. 74/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 60 m2 
v k. ú. a obci Hlušice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 8.954 Kč (cca 149 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/29/2329/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy na převod pozemku 

p. p. č. 283/4 o výměře 1685 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 185 350,- Kč  (110,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kap. 28 sociálních věcí 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2330/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32728, o celkové výměře 47 m2 
- p. p. č. 198/9 ostatní plocha - silnice o výměře 47 m2, v k. ú. a obci Chudeřice 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 - opatrovník paní XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.760 Kč (tj. 80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

42 42 

 
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2331/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32427, o výměře 59 m2 
- p. p. č. 730/3 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 59 m2, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  10.030 Kč (170 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2332/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32426, o výměře 21 m2 
- p. p. č. 685/30 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 21 m2, 
v k. ú. a obci Nechanice 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

43 43 

Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  4.620 Kč (220 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2333/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3124, o celkové výměře 301 m2 
- část p. p. č. 587/1 díl „e“ o výměře 162 m2, část p. p. č. 588 díl „d“ o výměře 92 
m2 a část p. p. č. 589 díl „c“ o výměře 47 m2, které jsou dle GP č. 257-91/2017 
sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 587/9 ostatní plocha – silnice o celkové 
výměře 301 m2, 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  27.692 Kč (92 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

44 44 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2334/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32335, o celkové výměře 9 m2 
- p. p. č. 313/6 ostatní plocha - silnice o výměře 9 m2, v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/29/2335/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/3124, o celkové výměře 208 m2 
- p. p. č. 580/4 zahrada, o výměře 32 m2, 
- p. p. č. 580/7 zahrada, o výměře 147 m2, 
- p. p. č. 587/10 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o 
výměře 29 m2, 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  19.136 Kč (92 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2336/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/298, o výměře 576 m2 
- p. p. č. 3018/2 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 576 m2, 
v k. ú. a obci Dobruška 
Prodávající:  
XXX 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

46 46 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  116.864 Kč (tj. cca 202,90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2337/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
     usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1498/2019 ze dne 

25.03.2019 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/3252, o celkové výměře 723 m2 
- p. p. č. 1461 ostatní plocha – silnice, o výměře 123 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- p. p. č. 1463 ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- p. p. č. 1465 ostatní plocha – silnice, o výměře 310 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- p. p. č. 1466 ostatní plocha – silnice, o výměře 260 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- p. p. č. 1483 ostatní plocha – silnice, o výměře 12 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2 
vše v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 39.770 Kč (tj. 110 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

47 47 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2338/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře 59 m2 

- část p. p. č. 611/1  dle GP č. 209-176/2018 označena jako p. p. č. 611/7 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 34 m2 
- část p. p. č. 611/1  dle GP č. 209-176/2018 označena jako p. p. č. 611/8 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 24 m2 
- část p. p. č. 616/1  dle GP č. 209-176/2018 označena jako p. p. č. 616/3 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 1 m2 
vše v k. ú. a obci Ledce 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Ledce 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2339/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku před autobusovou zastávkou, o celkové výměře 19 m2 

- p. p. č. 761  ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 19 m2 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

48 48 

v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Třebnouševes 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2340/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod autobusovou zastávkou, o celkové výměře 21 m2 

- část p. p. č. 242/1, která je dle GP č. 517-284/2019 označena jako p. p. č. 242/3 
ostatní plocha – silnice o výměře 21 m2  
v k. ú. a obci Janské Lázně 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2341/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod chodníkem, o celkové výměře 141 m2 

- část p. p. č. 1528/1  dle GP č. 887-635/2019 označena jako p. p. č. 1528/24 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 141 m2 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

49 49 

v k. ú. a obci Libáň 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1528/1 v k. ú. Libáň vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 760 pro k. ú. Libáň 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Libáň 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2342/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury 

dálnice „D35 Hořice - Sadová“ o celkové výměře cca 5308 m2  
- p.p.č. 655/34 ostatní plocha – silnice o výměře 32 m2 
v k. ú. a obci Sovětice 
- p.p.č. 534/5 ostatní plocha - silnice o výměře 990 m2 
- p.p.č. 536/3 ostatní plocha - silnice o výměře 162 m2 
- p.p.č. 536/5 ostatní plocha - silnice o výměře 233 m2 
- p.p.č. 537/2 ostatní plocha - silnice o výměře 25 m2 
v k. ú. Horní Černůtky a obci Sovětice 
- p.p.č. 810/1 ostatní plocha – silnice o výměře 384 m2 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
- p.p.č. 732/5 ostatní plocha – silnice o výměře 87 m2 
- p.p.č. 991/19 ostatní plocha – silnice o výměře 4 m2 
- p.p.č. 991/20 ostatní plocha – silnice o výměře 20 m2 
- p.p.č. 991/21 ostatní plocha – silnice o výměře 664 m2 
- p.p.č. 991/22 ostatní plocha – silnice o výměře 313 m2 
v k. ú. Ostrov v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 
- p.p.č. 762/1 ostatní plocha – silnice o výměře 186 m2 
- p.p.č. 762/7 ostatní plocha – silnice o výměře 132 m2 
- p.p.č. 763/2 ostatní plocha – silnice o výměře 366 m2 
v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 
- p.p.č. 3595/42 ostatní plocha – silnice o výměře 752 m2 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

50 50 

- p.p.č. 3596/1 ostatní plocha – silnice o výměře 212 m2 
- p.p.č. 3596/8 ostatní plocha – silnice o výměře 6 m2 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
- p.p.č. 274/30 ostatní plocha – silnice o výměře 11 m2 
- p.p.č. 275/2 ostatní plocha – silnice o výměře 168 m2 
- p.p.č. 279/6 ostatní plocha – silnice o výměře 420 m2 
- p.p.č. 279/40 ostatní plocha – silnice o výměře 138 m2 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 
 - p.p.č. 279/38 ostatní plocha – silnice o výměře 17 m2 – spoluvlastnický podíl 1/5 
z celku pozemku 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 
Věcné břemeno na p.p.č. 655/34 v k.ú. Sovětice dle LV č. 485 a na p.p.č. 810/1 v k.ú. 
Milovice u Hořic dle LV č. 299 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2343/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/327 34 o celkové výměře 11538 m2: 
- p. p. č. 227/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2  
- p. p. č. 227/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 11520 m2  
v k. ú. a obci Převýšov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

51 51 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2344/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/298 a II/299 o celkové výměře 797 m2: 
- p. p. č. 1356/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 46 m2  
- p. p. č. 1360/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 41 m2  
- p. p. č. 1989/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 710 m2  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

52 52 

USNESENÍ ZK/29/2345/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 789 m2 
a) pozemek pod silnicí č. III/323 29 o výměře 36 m2: 
-  p. p. č. 247/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 36 m2  
   v k. ú. Trnava a obci Boharyně 
b) pozemky pod silnicí č. II/297 o celkové výměře 717 m2: 
-   p. p. č. 248/1  ostatní plocha – silnice, o výměře 369 m2  
-   p. p. č. 248/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 348 m2  
    v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
c) pozemky pod silnicí č. II/298 o celkové výměře 36 m2: 
-   p. p. č. 645/4  ostatní plocha – silnice, o výměře 5 m2  
-   p. p. č. 645/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2  
-   p. p. č. 645/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 22 m2  
    v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021 

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2346/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru pozemku pod stavbou občanské vybavenosti o výměře 16 m2 
- části p. p. č. 697/1 o výměře 16 m2 ostatní plocha 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

53 53 

  dle geometrického plánu č. 848 - 230/2019 nově označený jako st. p. č. 697  
v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Dárce: Město Svoboda nad Úpou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání pozemku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 60153296 

 
3.  změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 9 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/29/2347/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. Čestice u Častolovic a obci Čestice: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje)  
p. p. č. 1049/15 ostatní plocha-silnice, o výměře 6 m2 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví paní Šulcové Věry  
p. p. č. 1049/14 ostatní plocha-silnice, o výměře 4 m2 
Doplatek: 100 Kč za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků 2 m2 doplatí paní V. 
Šulcová ve prospěch Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

54 54 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle tohoto usnesení 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/29/2348/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici a odstranění stavby bez čp/če, bývalé vrátnice, která je součástí pozemku st. 

p. č. 472/3 v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou. 
Vše dle důvodové zprávy 
Vlastník dotčené nemovité věci: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, Dr. M. Tyrše 112, 
504 01 Nový Bydžov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s demolicí dle bodu I. v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2349/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/29/2350/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložený návrh Memoranda o dlouhodobé spolupráci mezi Královéhradeckým 

krajem a Krajským parlamentem dětí a mládeže Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 



Usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2020 
 

55 55 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o dlouhodobé spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Krajským 

parlamentem dětí a mládeže Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum o dlouhodobé spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2020  

   

 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
   hejtman Královéhradeckého kraje 


